
 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. _222_ DEL _30/06/2025_ 

 

 

 Oggetto: Liquidazione alla PCA Assicurazioni S.R.L. per la fornitura del servizio di 

copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente Parco delle Madonie per un anno 

(2025/2026). 

   CIG: B7367BE614 - Codice Siope 1100401001 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

 

               
 
 

 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


 

 

IL DIRETTORE  

(Nominato con D.A. n. 146/Gab del 24/06/2022) 

 

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo del Parco delle Madonie e del suo Ente di 

gestione; 

VISTE le LL.RR. nn.98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui all’art art. l 

comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n.l02/GAB del 

12/04/2005; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione 

delle strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”; 

VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, 

in attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, 

approvato dall’ARTA con D.D.G. n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 05 del 16/04/2025 ad oggetto: Bilancio di Previsione 

esercizio finanziario 2025-2027 resa legittima ed esecutiva da parte dell’Organo tutorio (ARTA) 

con nota prot. n 26855 del 28/04/2025 assunta al prot. dell’Ente al n. 1837 del 28/04/2025; 

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 13 del 29/04/2025 ad oggetto: Bilancio di 

previsione 2025/2027. Approvazione Bilancio finanziario gestionale; 

VERIFICATA ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente, 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse; 

RICHIAMATA la determinazione n. 202 del 27/05/2025 ad oggetto: “Determinazione a 

contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 

del servizio di copertura assicurativa di n. 11 autoveicoli dell’Ente Parco delle Madonie per UN 

ANNO (2025/2026)”; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 210 del 11/06/2025 con la quale è stato 

affidato attraverso la procedura di trattativa diretta con un unico operatore sul MEPA, trattativa n. 

5401118, alla PCA Assicurazioni S.R.L., il servizio di copertura assicurativa di n. 11 autoveicoli 

dell’Ente Parco delle Madonie per UN ANNO (2025/2026);  

 

Premesso: 

che con la medesima Determinazione del Direttore n. 210 del 11/06/2025 è stato assunto sul cap. 

10223 “Premi per assicurazioni” del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025 l’impegno 

di spesa (n. 400/2025) di € 11.274,00 per garantire i servizi di copertura assicurativa dei mezzi 

dell’Ente per un anno (24/06/2025-23/06/2026);  

considerato che tutte le polizze assicurative dei mezzi dell’Ente sono state tutte regolarmente 

consegnate il 13/06/2025 e che pertanto occorre liquidare alla PCA Assicurazioni SRL P.I. 

07122810828 l’importo complessivo di € 11.274,00; 

 

che con mail del 30/06/2025 prot. n. 2687 è stato trasmesso il modello di tracciabilità dei flussi 

finanziari da parte della PCA assicurazioni SRL  P.I. 07122810828; 

 

Visto il Durc prot. INPS _48803861 valido sino al 22/08/2025; 

 

Visto il CIG: B7367BE614; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE e PAGARE la somma compressiva di € 11.274,00 alla PCA Assicurazioni SRL 

P.I. 07122810828 per la fornitura delle polizze assicurative dei mezzi dell’Ente per un anno 

(24/06/2025-23/06/2026);  

 

FRONTEGGIARE la superiore spesa complessiva di € 11.274,00 con l’impegno di spesa n. 

400/2025 assunto sul cap. 10223 “Premi per assicurazioni” con Determinazione del Direttore n. 

210 del 11/06/2025; 

 

DARE ATTO che saranno a carico dell’Ente le spese di bonifico bancario;  

 

DARE MANDATO all’ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della somma 

complessiva di € 11.274,00 sull’IBAN: IT49Q0200843260000106778917   Unicredit di Cefalù.    

 

Il Collaboratore Amm.vo                                   Il Responsabile del procedimento  

 F.to Maurizio Ortoleva                                              F.to f.d. Rita Militi                    

                        

                                                                  Il Direttore reggente 

                                                             F.to Dott. Giuseppe Maurici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                         

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                       Il Direttore 

 

 

 ____________________        ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

